demais sinais de identificação no processo (Vol.I) e doravante designado Recorrido, 

interpôs recurso do mencionado acórdão do TSRN, o qual negou provimento ao recurso 

e confirmado a sentença do Tribunal de 1ª Instância e todavia alterando, o quantitativo 

de indemnização que foi fixado em 978.879,00MT (novecentos e setenta e oito mil, 

oitocentos e setenta e nove meticais). 

A impugnação foi interposta como recurso de revista pela Recorrente Banco Societe 

Generale Moçambique, juntando as alegações de fls. 252 a 277, que aqui se dão por 

integralmente reproduzidas para todos efeitos legais. 

Por despacho de fls.